
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
й--1 ov го» № ИЬЧН 

Об утверждении тем итоговых аттестационных 
работ, руководителей слушателей 
подополнительной профессиональной 
образовательной программе профессиональной 
переподготовки (шифр В1.1028.*). 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от 
15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем итоговых 
аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на основании п. 55.1.9 
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый реестр тем итоговых аттестационных работ, 
назначить руководителей слушателей по дополнительной профессиональной 
образовательной программе профессиональной переподготовки «Востоковедение, 
африканистика» шифр В1.1028.2021. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных 
образовательных программ - заместителя начальника отдела Трифоновой Н.А. 
от 16.02.2023 № 05/1/27-06-81, протокол заседания Учебно-методической комиссии по 
УГСН 58.00.00 Востоковедение и африканистика от 28.02.2023 № 05/2.1/58-03-2. 

Начальник Управления 
образовательных программ / М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от Z\oi гогЗ № ИЬЧ И 

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей 
дополнительной профессиональной образовательной программы профессиональной 

переподготовки «Востоковедение, африканистика» (шифр В1.1028.2021) 

№ 
п/п 

ФИО 
слушателя 

Тема Научный руководитель 

1 Иванкин 
Владимир 
Сергеевич 

Современная оценка 
диссертации Г.А. Плансона о 
военном искусстве монголов: 
китайские источники и 
исследования синологов. 

Харитонова Анна Михайловна, 
ассистент Кафедры теории 
общественного развития стран 
Азии и Африки 

2 Ивчакова 
Алина 
Сергеевна 

Российско-китайское 
взаимодествие в рамках 
инициативы «Цифровой 
шелковый путь» в период 
2015- 2021гг. 

Харитонова Анна Михайловна, 
ассистент Кафедры теории 
общественного развития стран 
Азии и Африки 

3 Кирсанова 
Иулиания 
Александровна 

Сравнительный анализ 
современных праздников КНР 
и РФ. 

Петухова Наталья Владимировна, 
старший преподаватель Кафедры 
теории общественного развития 
стран Азии и Африки 

4 Рябцева 
Валерия 
Вячеславовна 

Роль американо -китайских 
отношений в политическом 
взаимодествии США и 
Тайваня в период 2008-2020 
гг. 

Харитонова Анна Михайловна, 
ассистент Кафедры теории 
общественного развития стран 
Азии и Африки 

5 Якимова 
Полина 
Олеговна 

Отражение межличностных 
отношений в чэньюй. 

Харитонова Анна Михайловна, 
ассистент Кафедры теории 
общественного развития стран 
Азии и Африки 


